FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2012

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO

SERVICIO SERVICIO NACIONAL DE PESCA

Il. FORMULACION PMG

Objetivos de Gestion

) Etapas de Desarrollo o
Marco Area de Mejoramiento Sistemas Estados de Avance

Marco Basico Planificacion / Control Descentralizacion

de Gestién

Equidad de Género
Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del o
de Gestién Desempefio Institucional

Calidad de Atencién  Sistema Seguridad de la
de Usuarios Informacion

Marco de la Gestion de la Calidad Sistema de Gestién de la

Calidad

Calidad (1ISO 9001)

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

NG

=

Indicador

Porcentaje de brotes de ISAv presentados en las regiones X y XI con medidas
oportunas de vigilancia.

Porcentaje de certificados de productos pesqueros de exportaciéon con
detencion en el destino.

Porcentaje de pronunciamientos sobre Declaraciones de impacto ambiental
(DIAs) sometidas al SEIA (Sistema de Evaluacion de Impacto Ambiental)
emitidos por el Servicio dentro del plazo establecido por el Servicio de
Evaluacion Ambiental.

Porcentaje de cuotas de captura establecidas mediante LMC (Limite maximo
de captura) cuyo desembarque anual no excede un 3% respecto del monto
total de la cuota.

Porcentaje de desembarque de recursos de anchoveta y sardina comun
artesanal con declaracion fidedigna en la proporciéon de especies.

Porcentaje de centros de cultivo en concesiones de las regiones X y XI que
controlan enfermedades de alto riesgo declaradas para el afio t

Tiempo promedio de respuesta de calificacion de los informes ambientales de
centros de cultivo para su continuidad productiva durante el afio t.

\

Meta

90 %

0.4%

80.0 %

100 %

90 %

90 %

32
dias

PARTIDA 07

CAPITULO 04

Prioridad

Mediana
Mediana

Alta

Menor

Mediana

Prioridad

Mediana

Menor

Menor

Alta

Mediana

Alta

Mediana

Ponderador

10.00%
10.00%
60.00%

5.00%

15.00%

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

Ponderador

15.00

10.00

10.00

20.00

15.00

20.00

10.00



