FORMULACIÓN DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2012

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO	PARTIDA	07
SERVICIO	SERVICIO NACIONAL DE PESCA	CAPÍTULO	04

II. FORMULACIÓN PMG

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Objetivos de Gestión				Prioridad	Ponderador
			Etapas de Desarrollo o Estados de Avance					
			1	II	III	IV		
Marco Básico	Planificación / Control de Gestión	Descentralización	0				Mediana	10.00%
		Equidad de Género	0				Mediana	10.00%
	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0				Alta	60.00%
	Calidad de Atención de Usuarios	Sistema Seguridad de la Información				0	Menor	5.00%
Marco de la Calidad	Gestión de la Calidad	Sistema de Gestión de la Calidad (ISO 9001)				0	Mediana	15.00%

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación/ Modificación contenido etapa
	Mejoramiento				

IV. INDICADORES DE DESEMPEÑO

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de brotes de ISAv presentados en las regiones X y XI con medidas oportunas de vigilancia.	90 %	Mediana	15.00
2	Porcentaje de certificados de productos pesqueros de exportación con detención en el destino.	0.4 %	Menor	10.00
3	Porcentaje de pronunciamientos sobre Declaraciones de impacto ambiental (DIAs) sometidas al SEIA (Sistema de Evaluación de Impacto Ambiental) emitidos por el Servicio dentro del plazo establecido por el Servicio de Evaluación Ambiental.	80.0 %	Menor	10.00
4	Porcentaje de cuotas de captura establecidas mediante LMC (Límite máximo de captura) cuyo desembarque anual no excede un 3% respecto del monto total de la cuota.	100 %	Alta	20.00
5	Porcentaje de desembarque de recursos de anchoveta y sardina común artesanal con declaración fidedigna en la proporción de especies.	90 %	Mediana	15.00
6	Porcentaje de centros de cultivo en concesiones de las regiones X y XI que controlan enfermedades de alto riesgo declaradas para el año t	90 %	Alta	20.00
7	Tiempo promedio de respuesta de calificación de los informes ambientales de centros de cultivo para su continuidad productiva durante el año t.	32 días	Mediana	10.00